
INGRESOS OPERACIONALES

Actividades 165.000,00
Publicidad 20.000,00
Afiliaciones 4.948.089,17
Donaciones 5.000.000,00
Gala 467.300,00
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 10.600.389,17

OTROS INGRESOS
Financieros 260.087,18
TOTAL OTROS INGRESOS 260.087,18

TOTAL INGRESOS 10.860.476,35

GASTOS ADMINISTRATIVOS
Revisoria Fiscal -567.600,00
Asesoría contable -1.513.600,00
Contribuciones y afiliaciones Fiafe -1.170.333,82
Correos y telegrama -29.800,00
Página Web e internet -5.579.882,42
Registro mercantil -426.600,00
Notariales -636.000,00
Depreciación
trabajo social -1.000.000,00
Utiles papelería -230.260,00
Transportes -194.000,00
Gastos junta directiva -517.978,00
Actividades -1.061.665,00
Otros -56.000,00
Donaciones -5.000.000,00
TOTAL GASTOS  ADMINISTRATIVOS -17.983.719,24

OTROS GASTOS
Bancarios -798.207,88

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES -798.207,88

TOTAL GASTOS -18.781.927,12

RESULTADO DEL EJERCICIO -7.921.450,77

DAVID ROCHE 
Representante legal

Revisor Fiscal MAT 2120-T

ASOCIACION BOGOTA ACCUEIL
NIT:800,098,994-9

ESTADO DE RESULTADOS INEGRAL DE  1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2019

LUCERO PERDOMO MORENO
Contador Público  Mat 165,115 - T

CARLOS AUGUSTO MOLANO RODRIGUEZ
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INGRESOS OPERACIONALES

Actividades 165.000,00
Publicidad 20.000,00
Afiliaciones 4.948.089,17
Donaciones 5.000.000,00
Gala 467.300,00
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 10.600.389,17

OTROS INGRESOS
Financieros 260.087,18
TOTAL OTROS INGRESOS 260.087,18

TOTAL INGRESOS 10.860.476,35

GASTOS ADMINISTRATIVOS
Revisoria Fiscal -567.600,00
Asesoría contable -1.513.600,00
Contribuciones y afiliaciones Fiafe -1.170.333,82
Correos y telegrama -29.800,00
Página Web e internet -5.579.882,42
Registro mercantil -426.600,00
Notariales -636.000,00
Depreciación
trabajo social -1.000.000,00
Utiles papelería -230.260,00
Transportes -194.000,00
Gastos junta directiva -517.978,00
Actividades -1.061.665,00
Otros -56.000,00
Donaciones -5.000.000,00
TOTAL GASTOS  ADMINISTRATIVOS -17.983.719,24

OTROS GASTOS
Bancarios -798.207,88

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES -798.207,88

TOTAL GASTOS -18.781.927,12

RESULTADO DEL EJERCICIO -7.921.450,77

DAVID ROCHE 
Representante legal

Revisor Fiscal MAtb2120-T

ASOCIACION BOGOTA ACCUEIL
NIT:800,098,994-9

ESTADO DE RESULTADOS INEGRAL DE  1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2019

LUCERO PERDOMO MORENO
Contador Público  Mat 165,115 - T

CARLOS AUGUSTO MOLANO RODRIGUEZ



INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIOS 2018 2019
Actividades 5.714.450,00 165.000,00
Publicidad 50.000,00 20.000,00
Afiliaciones 10.513.000,00 4.948.089,17
Donaciones 11.537.910,00 5.000.000,00
Eventos 7.400.000,00 467.300,00

TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIOS35.215.360,00 10.600.389,17

INGRESOS NO OPERACIONALES
Financieros 329.875,73 260.087,18
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES 329.875,73 260.087,18
TOTAL INGRESOS 35.545.235,73 10.860.476,35

GASTOS OPERACIONALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
Revisoria Fiscal -915.300,00 -567.600,00
Asesoría contable -2.806.500,00 -1.513.600,00
Afiliaciones y contribucioines Seguro FIAFE -337.200,00 -1.170.333,82
Correos y telegrama 0,00 -29.800,00
Telefonía -57.900,00 0,00
Página Web -3.761.285,61 -5.579.882,42
Registro mercantil -1.011.900,00 -426.600,00
Notariales 0,00 -636.000,00
Depreciación -848.639,00 0,00
Trabajo social -900.000,00 -1.000.000,00
Aseo y cafeteria -437.728,00 0,00
Utiles papelería -789.870,00 -230.260,00
Transportes -298.200,00 -194.000,00
Junta directiva 0,00 -517.978,00
Actividades -6.135.305,00 -1.061.665,00
Eventos -8.912.800,00 0,00
Otros 0,00 -56.000,00
Donaciones -7.629.160,00 -5.000.000,00
TOTAL GASTOS  ADMINISTRATIVOS -34.841.787,61 -17.983.719,24
GASTOS NO OPERACIONALES
Bancarios -109.970,74 -798.207,88
Otros no operacionales -1.560.000,00 0,00
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES -1.669.970,74 -798.207,88
TOTAL GASTOS -36.511.758,35 -18.781.927,12

RESULTADOS DEL EJERCICIO -966.522,62 -7.921.450,77

DAVID ROCHE 
Representante legal Contador Público  Mat 165,115 - T

CARLOS AUGUSTO MOLANO RODRIGUEZ
Revisor Fiscal MAT 2120-T

ASOCIACION BOGOTA ACCUEIL
NIT:800.098.994-9

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
POR EL AÑO TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

LUCERO PERDOMO MORENO


